
206004/206004-2014- И 866( I) 

1 I 1 '-г^'Г " 

№206004-2014-11866 

от 18.09.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 сентября 2014 года № 433 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 27 сентября 2011 года № 303 

"Об утвермвдении Перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления 

государственных услуг органами исполнительной власти 
Ленинградской области, и Порядка определения размера 

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления государственных 

услуг органами исполнительной власти 
Ленинградской области" 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 
2007 года № 174-оз "О правовых актах Ленинградской области", в целях 
приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления государственных услуг органами 
исполнительной власти Ленинградской области, утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 27 сентября 
20И года № 303, изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

2 Архивное управление 
Ленинградской области 

Государственная услуга 

по выдаче архивных справок, 
архивных выписок и копий 
архивных документов 
по определенной проблеме, 
теме, событию, факту, 
по биографическим 
и генеалогическим запросам 

Нотариальное удостоверение 

подлинности подписи на письмен­
ном разрешении гражданина 
на доступ к архивным документам, 
содержащим сведения о личной 
и семейной тайне гражданина, его 
частной жизни, а также сведения. 
создающие угрозу для его безопас­
ности, а после смерти гражданина -
подлинности подписи на разреше­
нии наследников данного 
гражданина 



206004/206004-2014-11866( 1) 

Государственная услуга 
по предоставлению архивных 
документов пользователям 
в читальном зале 

Нотариальное удостоверение 
подлинности подписи на 
письменном разрешении 
гражданина на доступ к архивным 
документам, содержащим сведения 
0 личной и семейной тайне 
гражданина, его частной жизни, 
а также сведения, создающие угрозу 
для его безопасности, а после 
смерти гражданина - подлинности 
подписи на разрешении 
наследников данного гражданина 

Губернатор 
Ленинградской области Дрозденко 


